
Partie 2 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 1809

Règlements et autres actes

A.M., 2001-001
Arrêté de la ministre de la Santé et des Services
sociaux en date du 7 mars 2001 sur la désignation
de centres de dépistage du cancer du sein

Loi sur l’assurance-maladie
(L.R.Q., c. A-29)

LA MINISTRE D’ÉTAT À LA SANTÉ ET AUX SERVICES
SOCIAUX ET MINISTRE DE LA SANTÉ ET DES SERVICES
SOCIAUX,

VU le paragraphe b.3 du premier alinéa de l’article 69
de la Loi sur l’assurance-maladie (L.R.Q., c. A-29) ;

VU la désignation, par l’arrêté ministériel du 11 juin
1998, de centres de dépistage du cancer du sein ;

VU la nécessité de modifier cet arrêté ministériel afin
de retrancher le nom d’un centre de dépistage ayant
cessé ses activités ;

ARRÊTE:

Pour la région de Montréal-Centre, est annulée la
désignation du centre de dépistage du cancer du sein
suivant :

Services radiologiques de Montréal
3875, rue Saint-Urbain, bureau 205
Montréal (Québec)
H2W 1V1.

Québec, le 7 mars 2001

La ministre d’État à la Santé et aux Services sociaux
et ministre de la Santé et des Services sociaux,
PAULINE MAROIS

35743

A.M., 2001
Arrêté numéro 450 du ministre des Ressources
naturelles en date du 20 mars 2001

CONCERNANT le Règlement sur les taux unitaires ap-
plicables au calcul des droits relatifs au permis d’in-
tervention pour l’approvisionnement d’une usine de
transformation du bois

ATTENDU QUE, en vertu du troisième alinéa de l’arti-
cle 5 de la Loi sur les forêts (L.R.Q., c. F-4.1), le
ministre fixe les taux unitaires pour les catégories de
permis pour lesquelles les taux unitaires n’ont pas été
fixés par le gouvernement par voie réglementaire ;

ATTENDU QUE, en vertu de l’article 72 de cette loi, le
ministre fixe le taux unitaire qui correspond à la valeur
marchande du bois sur pied selon les règles de calcul
déterminées par le gouvernement par voie réglemen-
taire ;

ATTENDU QUE, par le décret numéro 372-87 du 18 mars
1987, le gouvernement a édicté le Règlement sur les
redevances forestières ;

ATTENDU QU’il y a lieu d’établir, conformément aux
articles 2 et 7 de ce règlement, les taux unitaires de la
valeur marchande des bois sur pied applicables au calcul
des droits payables par le titulaire d’un permis d’inter-
vention pour l’approvisionnement d’une usine de trans-
formation du bois, et ce, pour l’année financière 2001-
2002 ;

ATTENDU QUE, conformément aux articles 10 et 11 de
la Loi sur les règlements (L.R.Q., c. R-18.1), un projet
du règlement annexé au présent arrêté a été publié à la
Partie 2 de la Gazette officielle du Québec du 31 janvier
2001 avec avis qu’il pourrait être édicté par le ministre à
l’expiration d’un délai de 45 jours à compter de cette
publication ;

ATTENDU QUE ce délai de 45 jours est expiré ;

gazette officielle



1810 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 Partie 2

ATTENDU QUE, en vertu de l’article 18 de la Loi sur les
règlements, un règlement peut entrer en vigueur dès la
date de sa publication à la Gazette officielle du Québec ou
entre celle-ci et celle applicable en vertu de l’article 17 de
cette loi, lorsque l’autorité qui l’édicte est d’avis que
l’urgence de la situation l’impose ;

ATTENDU QU’en vertu de ce même article, le motif
justifiant une telle entrée en vigueur doit être publié
avec le règlement ;

ATTENDU QUE, de l’avis du ministre, l’urgence due
aux circonstances suivantes justifie une telle entrée en
vigueur :

— Le premier alinéa de l’article 2 du Règlement sur
les redevances forestières prévoit spécifiquement que
pour la détermination d’un taux unitaire fixé par le
ministre en vertu de l’article 72 de la Loi sur les forêts
(L.R.Q., c. F-4.1), la valeur marchande des bois sur pied
se calcule au 1er avril de chaque année, dans chaque zone
de tarification forestière, par essence ou groupe d’essen-
ces et qualité de bois, selon la technique de la parité
applicable en matière d’évaluation foncière, en compa-
rant ces bois à des bois semblables dont le prix de vente
est connu.

Ainsi, afin que les dispositions de ce règlement puis-
sent être appliquées, il est nécessaire que ces taux soient
calculés au 1er avril prochain et qu’ils puissent être ef-
fectifs à cette date, échéance que le ministre ne pourrait
respecter s’il devait respecter intégralement le délai d’en-
trée en vigueur prévu à la Loi sur les règlements ;

ATTENDU QU’il y a lieu d’édicter ce règlement avec
modifications ;

EN CONSÉQUENCE, le Règlement sur les taux unitaires
applicables au calcul des droits relatifs au permis d’in-
tervention pour l’approvisionnement d’une usine de trans-
formation du bois, annexé au présent arrêté, est édicté.

Charlesbourg, le 20 mars 2001

Le ministre des Ressources naturelles,
JACQUES BRASSARD

Règlement sur les taux unitaires
applicables au calcul des droits relatifs
au permis d’intervention pour
l’approvisionnement d’une usine
de transformation du bois
Loi sur les forêts
(L.R.Q., c. F-4.1, a. 5 et 72)

1. Les taux unitaires de référence de la valeur mar-
chande des bois sur pied des forêts du domaine de l’État
par zone de tarification forestière pour l’année finan-
cière 2001-2002 sont ceux mentionnés à l’annexe I. Ces
taux sont indexés au 1er avril, au 1er juillet, au 1er octobre
2001 et au 1er janvier 2002 selon l’évolution des indices
de prix des produits forestiers mentionnés à l’annexe II.
Les taux d’indexation par essence, groupe d’essences et
qualité se calculent selon les formules suivantes :

Taux d’indexation = Indice de prix moyen pour
au 1er avril 2001 les mois de décembre 2000,

janvier et février 2001

Indice de prix moyen pour
les mois d’avril 1999

à mars 2000 ;

Taux d’indexation = Indice de prix moyen pour
au 1er juillet 2001 les mois de mars,

 avril et mai 2001

Indice de prix moyen pour
les mois d’avril 1999

à mars 2000 ;

Taux d’indexation = Indice de prix moyen pour
au 1er octobre 2001 les mois de juin,

 juillet et août 2001

Indice de prix moyen pour
les mois d’avril 1999

à mars 2000 ;

Taux d’indexation = Indice de prix moyen pour
au 1er janvier 2002 les mois de septembre,

octobre et novembre 2001

Indice de prix moyen pour
les mois d’avril 1998

à mars 2000.



Partie 2 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 1811

Les montants ainsi indexés sont applicables, dans
chaque zone de tarification forestière indiquée à
l’annexe I, au calcul des droits payables par le titulaire
d’un permis d’intervention pour l’approvisionnement
d’une usine de transformation du bois, et ce, pour la
période de trois mois suivant la date de l’indexation.

Les montants ajustés de la manière prescrite au pre-
mier alinéa sont diminués à la fraction de 0,10 $/m3 la
plus près s’ils comportent une fraction inférieure à
0,025 $/m3. Ils sont arrondis à la fraction de 0,05 $/m3 la
plus près s’ils comportent une fraction égale ou supé-
rieure à 0,025 $/m3 mais inférieure à 0,075 $/m3 et ils
sont augmentés à la fraction de 0,10 $/m3 la plus près
s’ils comportent une fraction égale ou supérieure à
0,075 $/m3.

Le ministre des Ressources naturelles informe le pu-
blic sur le résultat de l’indexation faite en vertu du
présent article dans la Partie 1 de la Gazette officielle du
Québec et, s’il le juge approprié, par tout autre moyen.

2. Le présent règlement remplace le Règlement sur
les taux unitaires applicables au calcul des droits relatifs
au permis d’intervention pour l’approvisionnement d’une
usine de transformation du bois édicté par l’arrêté mi-
nistériel numéro 432 du ministre des Ressources natu-
relles, du 24 mars 2000, publié à la Gazette officielle du
Québec, Partie 2, du 31 mars 2000.

3. Le présent règlement entre en vigueur le 1er avril
2001.



1812 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 Partie 2

A
N

N
E

X
E

 I
(a

. 
1

)

T
A

U
X

 U
N

IT
A

IR
E

S
 D

E
 R

É
F

É
R

E
N

C
E

 D
E

 L
A

 V
A

L
E

U
R

 M
A

R
C

H
A

N
D

E
 D

E
S

 B
O

IS
 S

U
R

 P
IE

D
 D

E
S

 F
O

R
Ê

T
S

 D
U

 D
O

M
A

IN
E

 D
E

 L
'É

T
A

T
P

A
R

 Z
O

N
E

 D
E

 T
A

R
IF

IC
A

T
IO

N
 F

O
R

E
S

T
IÈ

R
E

 P
O

U
R

 L
'A

N
N

É
E

 F
IN

A
N

C
IÈ

R
E

 2
0

0
1

-2
0

0
2

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
10

1
10

2
10

3
10

4
11

1
11

2
11

3
11

4
11

5
11

6
11

7
20

1
20

2
20

3
20

4
20

5

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
1

8
,1

0
1

5
,9

0
1

5
,6

3
1

5
,6

5
1

3
,8

5
1

3
,8

3
1

3
,7

8
1

3
,7

9
1

4
,0

2
1

4
,5

6
1

3
,8

2
1

7
,3

7
1

7
,3

7
1

7
,5

5
1

9
,4

0
1

8
,4

2
p

in
 g

ri
s,

 m
é

lè
ze

B
1

6
,9

7
1

4
,5

2
1

3
,7

6
1

5
,0

6
9

,4
3

1
3

,6
4

5
,1

7
6

,5
2

7
,7

0
1

2
,0

0
1

3
,0

8
1

5
,3

7
1

2
,2

2
1

7
,5

5
1

3
,3

2
1

6
,0

3

P
in

 b
la

n
c

B
1

1
,4

2
9

,3
4

9
,3

1
9

,3
1

9
,1

0
9

,1
0

9
,0

9
9

,0
9

9
,1

0
9

,1
0

9
,1

0
1

0
,6

6
1

0
,6

6
1

0
,1

4
9

,6
5

1
0

,0
2

P
in

 r
o

u
g

e
A

1
8

,4
4

1
4

,7
0

1
4

,5
8

1
4

,5
9

1
3

,8
3

1
3

,8
2

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
3

1
3

,8
3

1
3

,8
2

1
8

,1
0

1
8

,0
9

1
7

,6
0

1
6

,1
0

1
6

,8
4

B
8

,1
2

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

8
,8

0
8

,8
0

8
,6

1
7

,8
6

8
,2

0

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
4

,1
3

3
,5

5
3

,5
2

3
,5

2
3

,3
1

3
,3

1
3

,3
0

3
,3

0
3

,3
1

3
,3

1
3

,3
1

3
,8

1
3

,8
1

3
,9

4
3

,1
1

3
,3

7

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
1

,4
2

1
,2

5
1

,2
5

1
,2

5
1

,2
4

1
,2

4
1

,2
4

1
,2

4
1

,2
4

1
,2

4
1

,2
4

1
,3

7
1

,3
7

1
,3

9
1

,1
3

1
,2

2

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
5

5
,2

0
5

2
,5

3
4

8
,8

7
3

8
,7

4
1

3
,3

9
2

2
,8

3
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

6
,4

4
1

2
,8

0
2

8
,4

5
2

6
,6

2
3

8
,5

8
2

3
,3

3
4

2
,2

3
n

o
ye

rs
, 

ca
ry

e
rs

B
2

0
,7

7
1

9
,7

7
1

8
,3

9
9

,8
8

7
,0

9
7

,0
1

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
5

,0
5

1
,2

8
9

,2
3

2
,1

4
7

,6
2

3
,3

1
6

,7
9

C
7

,9
2

7
,5

4
7

,0
1

3
,7

7
2

,7
0

2
,6

7
0

,6
4

0
,6

4
1

,2
7

2
,0

6
0

,6
4

3
,5

2
2

,1
4

2
,9

0
1

,7
7

2
,7

8

B
o

u
le

a
u

 ja
u

n
e

, 
 f

rê
n

e
s,

A
4

3
,1

2
4

1
,0

4
3

8
,1

8
3

0
,2

6
1

0
,4

6
1

7
,8

3
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

2
,8

4
1

0
,0

0
2

2
,2

3
2

0
,7

9
3

0
,1

4
1

8
,2

2
3

2
,9

9
til

le
u

l, 
o

rm
e

s
B

1
6

,2
3

1
5

,4
4

1
4

,3
7

7
,7

2
5

,5
4

5
,4

7
1

,0
0

1
,0

0
1

,2
7

3
,9

4
1

,0
0

7
,2

1
2

,1
4

5
,9

5
2

,5
9

5
,3

0

C
6

,1
9

5
,8

9
5

,4
8

2
,9

4
2

,1
1

2
,0

9
0

,5
0

0
,5

0
1

,2
7

2
,0

6
0

,5
0

2
,7

5
2

,1
4

2
,7

1
1

,7
7

2
,7

8

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
4

3
,1

2
4

1
,0

4
3

8
,1

8
3

0
,2

6
1

0
,4

6
1

7
,8

3
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

2
,8

4
1

0
,0

0
2

2
,2

3
2

0
,7

9
3

0
,1

4
1

8
,2

2
3

2
,9

9

B
1

1
,2

5
9

,6
9

1
0

,3
0

9
,9

5
3

,2
4

1
,3

9
1

,0
0

1
,0

0
1

,2
7

5
,8

8
1

,0
0

9
,9

2
7

,1
5

1
0

,3
7

6
,2

7
1

1
,3

5

C
4

,4
7

3
,8

5
4

,0
9

4
,1

6
1

,6
3

1
,3

9
0

,5
0

0
,5

0
1

,2
7

2
,3

4
0

,5
0

4
,1

5
2

,8
4

4
,1

2
2

,4
9

4
,5

1

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

4
7

,5
8

3
4

,7
0

2
9

,0
8

2
2

,0
2

2
0

,8
5

1
9

,8
3

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
7

,0
2

1
0

,0
0

1
1

,1
7

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

B
1

8
,9

6
1

3
,8

3
1

1
,5

9
8

,7
8

4
,2

9
4

,0
8

1
,0

0
1

,0
0

1
,2

7
3

,5
0

1
,0

0
5

,0
0

2
,1

4
2

,7
1

1
,7

7
2

,7
8

C
4

,8
8

3
,5

6
2

,9
8

2
,5

5
1

,6
3

1
,3

9
0

,5
0

0
,5

0
1

,2
7

2
,0

6
0

,5
0

2
,1

3
2

,1
4

2
,7

1
1

,7
7

2
,7

8

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
6

,4
9

6
,1

8
5

,7
5

3
,0

9
2

,2
1

2
,1

9
1

,0
0

1
,0

0
1

,2
7

2
,0

6
1

,0
0

2
,8

9
2

,1
4

2
,7

1
1

,7
7

2
,7

8

C
3

,1
8

3
,0

1
2

,9
7

2
,5

5
1

,6
3

1
,3

9
0

,5
0

0
,5

0
1

,2
7

2
,0

6
0

,5
0

2
,1

3
2

,1
4

2
,7

1
1

,7
7

2
,7

8

P
e

u
p

lie
rs

B
5

,9
6

3
,9

9
5

,4
8

5
,8

4
4

,9
5

5
,1

6
4

,9
7

3
,0

4
2

,8
4

4
,4

4
4

,9
5

5
,2

0
4

,1
6

5
,8

3
4

,3
9

6
,1

2

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

3
,1

8
3

,0
1

2
,9

7
2

,5
5

1
,6

3
1

,3
9

0
,4

4
0

,2
5

1
,2

7
2

,0
6

0
,2

5
2

,1
3

2
,1

4
2

,7
1

1
,7

7
2

,7
8

(s
a

u
f 

p
e

u
p

lie
rs

)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l
'é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l
'e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 l

o
n

g
u

e
u

r 
e

t 
le

s
im

p
e

rf
e

ct
io

n
s 

o
b

se
rv

é
e

s 
su

r 
le

s 
d

é
co

u
p

e
s 

e
t 

le
 t

ro
n

c.



Partie 2 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 1813

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
20

6
20

7
20

8
20

9
21

0
21

1
21

2
21

3
21

4
21

5
21

6
21

7
21

8
21

9
22

0
22

1

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
2

0
,5

0
1

9
,2

8
1

6
,3

0
1

6
,0

9
1

6
,0

7
1

5
,1

9
1

8
,5

7
2

0
,3

1
1

8
,8

7
1

5
,1

5
1

3
,7

3
1

2
,5

3
1

2
,3

5
1

3
,2

8
1

2
,5

2
1

5
,4

8
p

in
 g

ri
s,

 m
é

lè
ze

B
9

,5
3

1
9

,2
8

1
4

,9
6

1
4

,4
0

1
6

,0
7

1
3

,7
1

1
8

,5
7

2
0

,3
1

1
8

,8
7

1
5

,1
5

1
2

,2
1

6
,5

4
8

,7
0

1
0

,7
4

1
0

,2
7

1
5

,4
8

P
in

 b
la

n
c

B
9

,7
5

9
,6

4
9

,8
5

1
0

,1
2

9
,5

5
9

,5
7

9
,8

9
9

,7
6

9
,3

9
7

,8
6

7
,5

6
8

,7
8

7
,3

7
7

,5
1

7
,4

2
8

,1
4

P
in

 r
o

u
g

e
A

1
6

,1
9

1
6

,0
8

1
5

,4
0

1
4

,8
3

1
3

,8
4

1
4

,7
1

1
5

,4
7

1
6

,0
6

1
5

,8
5

1
4

,1
3

1
3

,9
8

1
4

,6
6

1
3

,9
3

1
3

,9
7

1
3

,9
2

1
3

,8
3

B
7

,9
4

7
,8

5
7

,6
2

7
,4

1
6

,8
3

7
,2

7
7

,6
6

7
,8

9
7

,6
6

6
,8

7
6

,8
3

7
,5

2
6

,8
5

6
,8

4
6

,8
1

6
,7

9

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
3

,1
3

3
,1

0
3

,0
0

3
,0

5
2

,2
2

2
,6

2
3

,0
6

3
,1

2
3

,0
3

2
,1

5
1

,8
6

1
,9

0
1

,7
6

1
,8

3
1

,8
2

1
,8

4

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
1

,1
6

1
,1

2
1

,1
9

1
,2

5
1

,1
2

1
,1

4
1

,2
0

1
,1

6
1

,0
6

0
,9

8
0

,8
9

0
,8

1
0

,9
3

0
,9

0
0

,8
9

0
,9

3

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
4

5
,3

3
2

2
,0

4
2

8
,2

5
4

0
,6

2
2

2
,5

5
3

0
,6

9
3

7
,0

4
3

0
,8

3
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
2

7
,2

4
1

2
,8

0
1

2
,8

0
n

o
ye

rs
, 

ca
ry

e
rs

B
5

,9
5

2
,0

0
8

,6
7

1
2

,4
7

6
,9

2
9

,4
2

6
,3

4
2

,2
7

1
,6

1
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

C
2

,8
5

2
,0

0
3

,3
1

4
,7

6
2

,6
4

3
,5

9
2

,4
2

2
,2

5
1

,6
1

0
,6

9
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,8

2

B
o

u
le

a
u

 ja
u

n
e

, 
 f

rê
n

e
s,

A
3

5
,4

1
1

7
,2

2
2

2
,0

7
3

1
,7

3
1

7
,6

2
2

3
,9

8
2

9
,3

6
2

4
,0

8
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
2

1
,2

8
1

0
,0

0
1

0
,0

0
til

le
u

l, 
o

rm
e

s
B

4
,6

5
2

,0
0

6
,7

8
9

,7
4

5
,4

1
7

,3
6

4
,9

6
2

,2
5

1
,6

1
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

C
2

,8
5

2
,0

0
2

,6
6

3
,7

2
2

,0
6

2
,8

1
2

,2
5

2
,2

5
1

,6
1

0
,6

9
0

,5
8

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,8

2

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
3

5
,4

1
1

7
,2

2
2

2
,0

7
3

1
,7

3
1

7
,6

2
2

3
,9

8
2

9
,3

6
2

4
,0

8
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
2

1
,2

8
1

0
,0

0
1

0
,0

0

B
1

0
,9

7
5

,3
3

8
,5

9
5

,4
1

1
,1

7
6

,1
0

9
,0

0
7

,4
6

3
,0

7
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

2
,1

8
6

,5
9

1
,0

0
1

,0
0

C
4

,3
6

2
,1

2
3

,4
2

2
,1

5
1

,1
7

2
,4

3
3

,6
2

2
,9

7
1

,6
1

0
,6

9
0

,5
8

0
,5

0
0

,8
7

2
,6

2
0

,5
0

0
,8

2

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

B
2

,8
5

2
,0

0
2

,6
6

2
,0

0
1

,1
7

2
,2

0
2

,2
5

2
,2

5
1

,6
1

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
2

,8
5

2
,0

0
2

,6
6

2
,0

0
1

,1
7

2
,2

0
2

,2
5

2
,2

5
1

,6
1

0
,6

9
0

,5
8

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,8

2

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
2

,8
5

2
,0

0
2

,7
1

3
,9

0
2

,1
6

2
,9

4
2

,2
5

2
,2

5
1

,6
1

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
2

,8
5

2
,0

0
2

,6
6

2
,0

0
1

,1
7

2
,2

0
2

,2
5

2
,2

5
1

,6
1

0
,6

9
0

,5
8

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,8

2

P
e

u
p

lie
rs

B
5

,7
1

4
,7

8
4

,7
9

4
,4

9
3

,6
1

3
,1

8
4

,4
3

5
,4

1
3

,9
7

2
,8

9
2

,8
4

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
2

,3
1

2
,8

9

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

2
,8

5
2

,0
0

2
,6

6
2

,0
0

1
,1

7
2

,2
0

2
,2

5
2

,2
5

1
,6

1
0

,6
9

0
,5

8
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,8
2

(s
a

u
f 

p
e

u
p

lie
rs

)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l
'é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l
'e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 l

o
n

g
u

e
u

r 
e

t 
le

s
im

p
e

rf
e

ct
io

n
s 

o
b

se
rv

é
e

s 
su

r 
le

s 
d

é
co

u
p

e
s 

e
t 

le
 t

ro
n

c.



1814 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 Partie 2

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
22

2
22

3
22

4
22

5
22

6
22

7
22

8
22

9
23

0
23

1
23

2
23

3
23

4
23

5
23

6
23

7

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
1

8
,8

4
1

4
,8

6
1

7
,1

8
1

7
,0

9
1

3
,3

5
1

1
,1

6
7

,3
3

6
,0

9
5

,5
8

5
,4

0
6

,7
5

1
1

,9
6

6
,0

4
1

3
,9

4
1

0
,5

9
1

0
,5

9
p

in
 g

ri
s,

 m
é

lè
ze

B
1

8
,8

4
1

3
,2

1
1

7
,1

8
1

7
,0

9
1

3
,3

5
8

,0
6

4
,2

5
3

,9
7

3
,9

7
5

,3
0

6
,7

5
1

1
,9

6
5

,7
0

1
3

,9
4

3
,9

7
4

,8
6

P
in

 b
la

n
c

B
9

,1
8

8
,6

1
8

,4
2

9
,3

0
7

,9
1

7
,5

8
4

,7
1

3
,7

5
3

,0
6

2
,7

9
4

,1
0

7
,1

7
3

,7
1

7
,7

1
7

,0
1

7
,1

2

P
in

 r
o

u
g

e
A

1
5

,5
6

1
3

,9
5

1
3

,8
2

1
4

,7
8

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
4

,0
0

1
3

,8
2

1
3

,8
9

B
7

,5
1

6
,8

5
6

,7
8

7
,2

9
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,8

3
6

,7
8

6
,8

6

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
2

,8
7

1
,9

9
1

,8
9

2
,5

7
1

,7
7

1
,7

0
1

,1
3

0
,9

3
0

,7
8

0
,7

2
1

,0
0

1
,6

2
0

,9
2

2
,0

5
1

,8
5

1
,8

1

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
1

,0
2

0
,9

8
0

,9
5

1
,1

0
0

,9
1

0
,9

1
0

,6
4

0
,5

6
0

,4
8

0
,4

5
0

,5
9

0
,8

5
0

,5
5

1
,0

0
1

,1
7

1
,1

4

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
1

2
,8

0
1

4
,5

8
1

2
,8

0
2

2
,0

8
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
3

7
,0

4
1

2
,8

0
1

2
,8

0
n

o
ye

rs
, 

ca
ry

e
rs

B
1

,5
1

1
,7

3
1

,3
8

2
,1

4
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8

C
1

,5
1

1
,7

3
1

,3
8

2
,1

4
0

,8
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4

B
o

u
le

a
u

 ja
u

n
e

, 
 f

rê
n

e
s,

A
1

0
,0

0
1

1
,3

9
1

0
,0

0
1

7
,2

5
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
3

3
,2

3
1

0
,0

0
1

0
,0

0
til

le
u

l, 
o

rm
e

s
B

1
,5

1
1

,7
3

1
,3

8
2

,1
4

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

C
1

,5
1

1
,7

3
1

,3
8

2
,1

4
0

,8
4

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
1

0
,0

0
1

1
,3

9
1

0
,0

0
1

7
,2

5
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
3

3
,2

3
1

0
,0

0
1

0
,0

0

B
2

,0
1

3
,5

3
1

,3
8

5
,3

4
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

9
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
1

,5
1

1
,7

3
1

,3
8

2
,1

4
0

,8
4

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

4
,0

9
0

,5
0

0
,5

0

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

B
1

,5
1

1
,7

3
1

,3
8

2
,1

4
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
1

,5
1

1
,7

3
1

,3
8

2
,1

4
0

,8
4

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
1

,5
1

1
,7

3
1

,3
8

2
,1

4
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
1

,5
1

1
,7

3
1

,3
8

2
,1

4
0

,8
4

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

P
e

u
p

lie
rs

B
3

,5
5

3
,9

7
3

,6
0

4
,3

3
2

,2
9

2
,2

7
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
7

1
,7

6
1

,0
5

1
,4

4
1

,0
5

1
,0

5

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

1
,5

1
1

,7
3

1
,3

8
2

,1
4

0
,8

4
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

(s
a

u
f 

p
e

u
p

lie
rs

)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l
'é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l
'e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 l

o
n

g
u

e
u

r 
e

t 
le

s
im

p
e

rf
e

ct
io

n
s 

o
b

se
rv

é
e

s 
su

r 
le

s 
d

é
co

u
p

e
s 

e
t 

le
 t

ro
n

c.



Partie 2 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 1815

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
23

8
23

9
30

1
30

2
30

3
30

4
30

5
30

6
40

1
40

2
40

3
40

4
40

5
40

6
40

7
40

8

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
1

0
,2

4
6

,8
0

1
9

,4
4

1
6

,5
5

1
7

,2
9

1
9

,0
0

1
6

,0
2

1
6

,8
1

1
8

,5
4

1
9

,2
6

1
9

,9
1

1
8

,7
1

1
8

,4
8

1
6

,6
1

1
3

,6
1

1
6

,2
2

p
in

 g
ri

s,
 m

é
lè

ze
B

5
,6

5
3

,9
7

1
6

,9
1

1
1

,0
1

8
,3

2
1

7
,7

4
1

4
,1

4
1

6
,8

1
1

5
,8

2
1

9
,2

6
1

9
,9

1
1

6
,8

7
1

6
,8

4
1

0
,3

1
1

2
,3

1
1

6
,0

4

P
in

 b
la

n
c

B
6

,9
4

5
,6

0
1

3
,9

3
9

,8
1

1
0

,5
7

1
3

,9
2

1
0

,0
1

1
0

,2
3

1
3

,8
9

1
4

,1
9

1
5

,3
2

1
3

,3
3

1
2

,9
0

9
,9

4
1

2
,8

4
8

,4
9

P
in

 r
o

u
g

e
A

1
3

,8
0

1
3

,8
0

2
2

,6
2

1
7

,2
9

1
8

,0
2

2
3

,1
2

1
5

,3
8

1
4

,9
4

2
2

,9
5

2
3

,5
0

2
5

,2
7

2
2

,2
1

2
1

,5
4

1
6

,7
5

2
0

,1
1

1
4

,9
9

B
6

,7
8

6
,7

8
9

,8
5

8
,5

0
8

,7
7

1
0

,9
1

7
,6

9
7

,5
0

1
0

,7
8

1
1

,0
4

1
1

,8
1

1
0

,5
3

1
0

,2
3

8
,0

3
9

,9
0

7
,0

8

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
1

,8
3

1
,4

3
4

,7
1

4
,0

2
3

,8
3

4
,7

7
3

,5
3

3
,3

5
4

,6
9

4
,8

1
5

,1
8

4
,6

0
4

,4
6

3
,2

6
3

,9
7

3
,2

3

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
1

,1
9

0
,9

3
1

,6
1

1
,4

0
1

,3
8

1
,7

8
1

,3
6

1
,3

5
1

,7
2

1
,7

9
1

,9
5

1
,7

0
1

,6
4

1
,1

3
1

,3
8

0
,8

4

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
1

2
,8

0
1

2
,8

0
4

7
,0

7
2

5
,8

9
3

2
,1

7
6

0
,5

0
1

3
,6

8
3

8
,0

9
5

3
,8

1
6

1
,6

6
6

8
,7

1
5

1
,4

8
5

0
,6

6
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
n

o
ye

rs
, 

ca
ry

e
rs

B
1

,2
8

1
,2

8
1

7
,7

1
9

,4
5

1
0

,4
4

1
9

,6
4

5
,9

9
1

1
,6

9
2

0
,0

0
2

4
,5

2
2

3
,3

5
1

6
,1

3
1

6
,8

3
3

,5
8

2
,7

2
1

,2
8

C
0

,6
4

0
,6

4
6

,7
6

3
,6

0
3

,9
8

7
,4

9
2

,2
9

4
,4

6
7

,6
3

9
,3

5
8

,9
1

6
,1

5
6

,4
2

1
,6

9
1

,2
2

1
,1

5

B
o

u
le

a
u

 ja
u

n
e

, 
 f

rê
n

e
s,

A
1

0
,0

0
1

0
,0

0
3

6
,7

7
2

0
,2

3
2

5
,1

3
4

7
,2

7
1

0
,6

9
2

9
,7

6
4

2
,0

4
5

1
,9

6
5

6
,2

2
4

0
,2

2
4

5
,1

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
til

le
u

l, 
o

rm
e

s
B

1
,0

0
1

,0
0

1
3

,8
4

7
,3

8
8

,1
6

1
5

,3
4

4
,6

8
9

,1
4

1
5

,8
5

1
9

,5
8

1
8

,2
4

1
2

,6
0

1
3

,1
5

2
,8

0
2

,1
3

1
,1

5

C
0

,5
0

0
,5

0
5

,2
8

2
,8

1
3

,1
1

5
,8

5
1

,7
9

3
,4

8
6

,0
4

7
,4

7
6

,9
6

4
,8

1
5

,0
1

1
,6

9
1

,2
2

1
,1

5

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
1

0
,0

0
1

0
,0

0
3

6
,7

7
2

0
,2

3
2

5
,1

3
4

7
,2

7
1

0
,6

9
2

9
,7

6
4

2
,0

4
5

0
,7

7
5

5
,8

2
4

0
,2

2
4

5
,1

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0

B
1

,0
0

1
,0

0
1

0
,1

5
6

,9
6

7
,1

7
1

6
,1

9
3

,6
8

5
,3

5
1

3
,9

3
1

7
,8

7
2

1
,0

3
1

3
,5

2
1

5
,5

2
2

,4
2

1
,5

5
1

,1
5

C
0

,5
0

0
,5

0
4

,0
4

2
,7

7
2

,8
5

7
,0

0
1

,7
3

2
,1

3
6

,2
2

8
,0

6
8

,4
0

5
,5

0
6

,1
7

1
,6

9
1

,2
2

1
,1

5

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

1
0

,0
0

1
0

,0
0

4
1

,3
0

2
8

,3
3

2
9

,4
8

5
1

,8
5

1
0

,3
2

1
0

,0
0

4
0

,9
8

4
3

,4
9

5
2

,1
2

3
8

,4
1

3
0

,3
4

1
0

,0
0

1
3

,0
8

1
0

,0
0

B
1

,0
0

1
,0

0
1

6
,4

6
5

,8
3

1
2

,5
8

1
8

,9
9

2
,1

2
1

,9
2

1
8

,3
2

1
9

,4
5

2
0

,3
4

1
5

,8
5

1
3

,5
7

1
,6

9
2

,6
9

1
,1

5

C
0

,5
0

0
,5

0
4

,2
3

1
,6

9
3

,3
9

6
,0

6
1

,7
3

1
,9

2
4

,7
1

5
,0

0
5

,9
9

4
,4

2
3

,4
9

1
,6

9
1

,2
2

1
,1

5

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
1

,0
0

1
,0

0
5

,5
4

2
,9

5
3

,2
6

6
,1

4
1

,8
7

3
,6

5
6

,2
5

7
,6

6
7

,3
0

5
,0

4
5

,2
6

1
,6

9
1

,2
2

1
,1

5

C
0

,5
0

0
,5

0
2

,1
1

1
,6

9
1

,6
7

2
,7

0
1

,7
3

1
,9

2
3

,0
0

3
,1

1
3

,4
0

2
,4

5
2

,7
1

1
,6

9
1

,2
2

1
,1

5

P
e

u
p

lie
rs

B
1

,0
5

1
,0

5
4

,6
5

3
,5

1
3

,3
7

5
,7

0
4

,2
6

5
,0

0
4

,8
6

4
,8

4
5

,1
8

4
,8

7
5

,6
7

3
,7

2
3

,4
5

2
,8

8

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

0
,2

5
0

,2
5

1
,9

8
1

,6
9

1
,6

7
2

,7
0

1
,7

3
1

,9
2

3
,0

0
3

,1
1

3
,4

0
2

,4
5

2
,7

1
1

,6
9

1
,2

2
1

,1
5

(s
a

u
f 

p
e

u
p

lie
rs

)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l
'é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l
'e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 l

o
n

g
u

e
u

r 
e

t 
le

s
im

p
e

rf
e

ct
io

n
s 

o
b

se
rv

é
e

s 
su

r 
le

s 
d

é
co

u
p

e
s 

e
t 

le
 t

ro
n

c.



1816 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 Partie 2

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
40

9
41

0
41

1
41

2
41

3
50

1
60

1
60

2
60

3
60

4
60

5
60

6
60

7
60

8
60

9
61

0

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
1

4
,1

5
1

5
,4

0
1

4
,1

6
1

4
,4

7
1

6
,2

9
1

9
,4

6
2

0
,6

9
2

1
,0

3
1

9
,6

4
1

9
,0

7
1

7
,1

5
1

8
,3

8
1

5
,7

7
1

3
,2

7
1

3
,2

6
1

4
,5

2
p

in
 g

ri
s,

 m
é

lè
ze

B
8

,7
3

8
,3

8
1

1
,5

8
1

0
,2

7
1

6
,2

9
1

4
,6

7
2

0
,6

9
2

0
,2

5
1

8
,8

3
1

6
,8

9
1

5
,3

1
1

8
,3

8
1

5
,7

7
1

0
,2

3
1

1
,3

6
5

,2
9

P
in

 b
la

n
c

B
8

,4
2

9
,8

0
8

,4
2

8
,2

5
9

,0
2

1
3

,9
7

1
6

,4
9

1
6

,7
7

1
5

,7
6

1
5

,3
5

1
4

,6
9

1
5

,1
1

1
3

,4
5

1
3

,3
6

1
3

,3
6

1
2

,5
4

P
in

 r
o

u
g

e
A

1
4

,9
2

1
5

,3
9

1
4

,9
2

1
4

,4
2

1
5

,4
5

2
2

,6
8

2
6

,1
3

2
6

,5
4

2
5

,6
7

2
5

,3
1

2
3

,8
0

2
4

,7
7

2
0

,9
2

2
0

,7
3

2
0

,7
3

1
9

,9
2

B
7

,0
3

7
,8

6
7

,0
3

7
,0

8
7

,4
5

9
,8

9
1

2
,3

1
1

2
,4

7
1

2
,0

1
1

1
,8

3
1

1
,3

1
1

1
,6

4
1

0
,3

1
1

0
,2

4
1

0
,2

4
9

,7
3

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
3

,2
5

2
,8

4
3

,2
5

2
,3

2
2

,8
4

4
,7

2
5

,3
8

5
,4

8
5

,2
8

5
,1

9
4

,8
2

5
,0

6
4

,1
0

4
,0

5
4

,0
5

3
,9

1

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
0

,8
2

0
,8

9
0

,8
2

0
,9

2
1

,0
3

1
,6

2
2

,0
4

2
,0

8
1

,9
9

1
,9

6
1

,7
9

1
,9

0
1

,4
7

1
,4

5
1

,4
5

1
,3

9

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

8
,7

7
6

5
,2

9
7

9
,9

2
8

8
,3

4
7

7
,3

3
6

6
,0

9
5

7
,6

4
6

3
,2

3
4

3
,1

5
4

4
,4

5
1

2
,8

0
4

0
,7

5

n
o

ye
rs

, 
ca

ry
e

rs
B

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

5
,7

6
2

5
,5

4
3

2
,1

9
3

7
,5

5
3

5
,1

0
3

0
,5

2
2

4
,1

7
2

8
,2

5
2

4
,1

8
2

0
,0

8
7

,3
0

1
2

,5
1

C
0

,9
5

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
2

,2
0

9
,7

4
1

2
,2

8
1

4
,3

2
1

3
,3

9
1

1
,6

4
9

,2
2

1
0

,7
7

9
,2

2
7

,6
6

2
,7

9
4

,7
7

B
o

u
le

a
u

 ja
u

n
e

, 
 f

rê
n

e
s,

A
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

4
,6

7
5

1
,0

1
6

4
,2

8
7

3
,1

0
6

5
,2

3
5

1
,6

3
5

1
,1

7
5

5
,1

6
3

3
,7

1
3

4
,7

3
1

0
,0

0
3

1
,8

4
til

le
u

l, 
o

rm
e

s
B

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

4
,5

0
1

9
,9

6
2

5
,1

5
2

9
,3

4
2

8
,7

3
2

3
,3

5
1

9
,0

9
2

1
,8

3
1

8
,8

9
1

5
,6

9
5

,7
1

9
,7

8

C
0

,9
5

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
1

,7
2

7
,6

1
9

,5
9

1
1

,1
9

1
1

,4
5

9
,5

2
8

,2
6

9
,3

1
7

,2
0

5
,9

8
2

,1
8

3
,7

3

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

4
,6

7
5

1
,0

1
6

1
,4

3
6

2
,8

3
5

8
,1

6
5

1
,6

3
5

0
,6

4
5

1
,5

9
3

3
,7

1
3

4
,7

3
1

0
,0

0
3

1
,8

4

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
2

,9
1

1
8

,4
1

2
3

,0
4

2
5

,4
2

2
2

,5
0

2
0

,2
6

1
7

,7
9

1
8

,3
8

1
2

,9
0

9
,9

4
2

,2
0

4
,7

4

C
0

,9
5

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
1

,2
6

7
,3

2
9

,1
6

1
0

,7
5

9
,6

2
8

,4
3

8
,1

7
8

,3
9

5
,1

3
3

,9
5

1
,8

8
2

,1
6

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

6
1

,5
6

6
7

,5
0

6
6

,3
0

5
4

,1
4

4
7

,0
5

4
8

,3
3

5
1

,5
2

4
4

,5
1

3
9

,1
7

2
3

,0
2

2
1

,3
2

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,2
6

2
5

,2
5

2
7

,6
8

2
8

,4
2

2
0

,4
9

1
5

,8
7

1
6

,7
0

1
8

,7
8

1
5

,4
3

1
3

,5
8

4
,7

4
4

,3
9

C
0

,9
5

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
1

,2
6

6
,4

9
7

,1
2

7
,3

4
5

,5
1

4
,1

9
4

,3
8

5
,2

2
3

,9
7

3
,4

9
1

,8
8

2
,1

6

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,8
0

7
,9

8
1

0
,0

6
1

1
,7

4
1

0
,9

7
9

,5
4

7
,5

5
8

,8
3

7
,5

6
6

,2
7

2
,2

8
3

,9
1

C
0

,9
5

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
1

,2
6

3
,0

4
4

,4
0

4
,4

8
4

,3
2

3
,7

2
3

,2
4

3
,5

5
3

,2
2

2
,5

1
1

,8
8

2
,1

6

P
e

u
p

lie
rs

B
2

,9
1

2
,2

6
1

,9
4

2
,1

3
3

,3
6

4
,1

6
7

,0
8

7
,4

4
7

,3
7

6
,3

9
4

,5
2

5
,6

1
5

,6
9

3
,3

5
3

,5
3

4
,2

6

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

0
,9

5
0

,2
5

0
,3

7
0

,2
5

1
,2

6
2

,6
4

4
,4

0
4

,4
7

4
,3

2
3

,7
2

3
,2

4
3

,5
5

3
,2

2
2

,5
1

1
,8

8
2

,1
6

(s
a

u
f 

p
e

u
p

lie
rs

)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l
'é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l
'e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 l

o
n

g
u

e
u

r 
e

t 
le

s
im

p
e

rf
e

ct
io

n
s 

o
b

se
rv

é
e

s 
su

r 
le

s 
d

é
co

u
p

e
s 

e
t 

le
 t

ro
n

c.



Partie 2 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 1817

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
70

1
70

2
70

3
70

4
70

5
70

6
70

7
70

8
70

9
71

0
71

1
71

2
80

1
80

2
80

3
80

4

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
2

1
,0

0
1

7
,7

5
1

3
,6

3
1

5
,4

1
1

5
,8

3
1

4
,2

2
1

3
,5

7
1

3
,3

8
1

2
,1

0
1

2
,7

5
1

1
,9

6
1

2
,6

9
1

0
,4

7
1

1
,1

0
1

2
,5

2
1

0
,9

2
p

in
 g

ri
s,

 m
é

lè
ze

B
2

1
,0

0
1

3
,3

6
1

1
,6

1
1

3
,3

3
1

1
,3

1
7

,1
5

9
,7

9
1

3
,3

8
7

,9
8

7
,2

0
3

,9
7

3
,9

7
7

,9
5

8
,5

7
1

1
,7

7
8

,3
5

P
in

 b
la

n
c

B
1

7
,1

5
1

7
,9

6
1

6
,8

9
1

7
,3

8
1

7
,5

2
1

7
,0

8
1

6
,9

3
1

4
,4

9
1

4
,0

4
1

3
,2

8
1

2
,6

4
1

2
,9

5
1

6
,2

8
1

6
,3

9
1

6
,2

6
1

6
,3

6

P
in

 r
o

u
g

e
A

2
6

,6
0

2
6

,6
0

2
4

,1
4

2
5

,2
3

2
5

,7
3

2
4

,6
7

2
4

,1
5

2
1

,2
2

2
0

,3
0

1
9

,9
7

1
8

,0
4

1
9

,4
1

2
3

,2
5

2
3

,2
8

2
2

,7
5

2
3

,2
7

B
1

2
,5

6
1

2
,7

5
1

2
,0

0
1

2
,3

4
1

2
,4

6
1

2
,1

5
1

2
,0

2
1

0
,7

3
1

0
,4

4
1

0
,0

9
9

,5
3

9
,8

6
1

1
,6

6
1

1
,7

0
1

1
,6

0
1

1
,6

9

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
5

,4
7

5
,4

4
4

,8
3

5
,1

0
5

,2
2

4
,9

6
4

,8
3

4
,0

6
3

,7
6

3
,7

7
3

,1
3

3
,6

2
4

,5
9

4
,6

0
4

,4
3

4
,6

0

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
2

,0
7

2
,0

4
1

,7
5

1
,8

8
1

,9
4

1
,8

1
1

,7
5

1
,4

8
1

,3
9

1
,3

7
1

,1
7

1
,3

1
1

,6
6

1
,6

5
1

,5
8

1
,6

5

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
8

2
,3

8
6

9
,5

9
6

1
,7

1
5

4
,3

0
4

3
,0

0
4

8
,8

8
3

9
,3

6
4

5
,5

1
1

6
,4

2
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
5

7
,0

1
5

1
,3

6
6

8
,4

9
5

6
,2

6
n

o
ye

rs
, 

ca
ry

e
rs

B
3

2
,7

8
2

4
,3

8
2

2
,0

7
2

3
,5

2
1

8
,6

9
1

8
,9

2
1

3
,2

8
1

5
,8

9
7

,6
9

2
,9

1
1

,2
8

2
,8

4
2

1
,8

3
1

8
,8

7
2

8
,6

4
2

4
,8

8

C
1

2
,5

0
9

,3
0

8
,4

2
8

,9
7

7
,1

3
7

,2
2

5
,0

7
6

,0
6

2
,9

3
1

,4
8

1
,2

8
1

,4
7

8
,3

2
7

,2
0

1
0

,9
2

9
,4

9

B
o

u
le

a
u

 ja
u

n
e

, 
 f

rê
n

e
s,

A
6

8
,8

5
5

6
,0

7
4

8
,2

1
4

2
,4

2
3

3
,5

9
3

8
,1

9
3

0
,7

5
3

5
,5

6
1

2
,8

3
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
4

4
,5

4
4

0
,1

3
5

5
,9

2
4

3
,9

5
til

le
u

l, 
o

rm
e

s
B

2
5

,6
1

1
9

,0
4

1
7

,2
4

1
8

,3
8

1
4

,6
0

1
4

,7
8

1
0

,3
8

1
2

,4
2

6
,0

1
2

,2
8

1
,2

8
2

,2
2

1
7

,0
5

1
4

,7
5

2
2

,3
7

1
9

,4
4

C
9

,7
7

7
,2

6
6

,5
8

7
,0

1
5

,5
7

5
,6

4
3

,9
6

4
,7

4
2

,2
9

1
,4

8
1

,2
8

1
,4

7
6

,5
0

5
,6

2
8

,5
3

7
,4

1

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
6

0
,3

5
5

5
,7

9
4

8
,2

1
4

2
,4

2
3

3
,5

9
3

8
,1

9
3

0
,7

5
3

5
,5

6
1

2
,8

3
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
3

6
,6

0
4

0
,1

3
4

3
,7

4
4

3
,9

5

B
2

3
,8

7
2

1
,0

2
1

8
,5

6
1

8
,5

1
1

5
,9

6
1

1
,6

9
9

,6
1

1
2

,8
7

4
,6

0
2

,4
3

1
,2

8
2

,0
1

9
,0

0
1

3
,2

3
1

3
,4

7
1

6
,5

2

C
1

0
,1

4
9

,0
3

7
,3

8
7

,6
3

6
,3

5
4

,6
5

3
,9

5
5

,1
2

1
,8

6
1

,4
8

1
,2

8
1

,4
7

4
,5

0
6

,1
3

6
,2

2
7

,5
0

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

7
3

,2
6

6
1

,0
5

5
2

,0
7

5
0

,0
1

3
9

,6
7

4
3

,5
3

3
6

,0
9

4
0

,6
5

2
4

,7
4

1
1

,5
7

1
0

,0
0

1
1

,5
4

4
0

,3
8

4
3

,1
7

5
5

,8
1

4
4

,5
5

B
2

6
,7

0
1

8
,4

0
1

5
,0

6
1

5
,0

2
1

4
,7

1
1

5
,0

3
1

2
,4

6
1

2
,1

3
6

,2
2

2
,9

1
1

,2
8

2
,3

8
1

4
,1

7
1

1
,8

4
1

8
,7

2
1

5
,6

3

C
6

,8
7

4
,7

3
3

,8
7

3
,8

6
3

,7
8

3
,8

7
3

,2
1

3
,1

2
1

,8
6

1
,4

8
1

,2
8

1
,4

7
3

,6
4

3
,4

4
4

,8
1

4
,0

2

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
1

0
,2

4
7

,6
2

6
,9

0
7

,3
5

5
,8

4
5

,9
1

4
,1

5
4

,9
7

2
,4

0
1

,4
8

1
,2

8
1

,4
7

6
,8

2
5

,9
0

8
,9

5
7

,7
8

C
4

,6
0

3
,6

5
3

,8
4

3
,0

9
2

,6
5

2
,5

2
2

,3
5

3
,0

6
1

,8
6

1
,4

8
1

,2
8

1
,4

7
3

,0
9

3
,4

4
3

,8
4

3
,5

9

P
e

u
p

lie
rs

B
5

,9
8

4
,5

5
5

,3
5

4
,2

2
3

,4
2

2
,4

7
3

,2
4

5
,0

4
3

,1
9

3
,7

4
2

,6
0

2
,2

1
5

,9
3

7
,0

6
7

,2
1

6
,5

4

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

4
,6

0
3

,6
5

3
,8

4
3

,0
9

2
,6

5
2

,5
2

2
,3

5
3

,0
6

1
,8

6
1

,4
8

1
,2

8
1

,4
7

3
,0

9
3

,4
4

3
,8

4
3

,5
9

(s
a

u
f 

p
e

u
p

lie
rs

)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l
'é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l
'e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 l

o
n

g
u

e
u

r 
e

t 
le

s
im

p
e

rf
e

ct
io

n
s 

o
b

se
rv

é
e

s 
su

r 
le

s 
d

é
co

u
p

e
s 

e
t 

le
 t

ro
n

c.



1818 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 Partie 2

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
80

5
80

6
80

7
80

8
80

9
81

0
81

1
81

2
81

3
81

4
81

5
81

6
81

7
81

8
81

9
82

0

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
1

0
,5

0
1

2
,0

8
1

3
,3

5
1

0
,5

4
1

1
,2

6
1

3
,2

8
1

4
,8

6
1

4
,0

0
1

5
,0

5
1

3
,4

5
1

5
,6

3
1

6
,6

0
1

4
,1

5
1

5
,3

5
1

9
,7

5
2

1
,1

1
p

in
 g

ri
s,

 m
é

lè
ze

B
5

,8
6

9
,6

2
1

2
,7

5
8

,3
8

8
,0

9
4

,7
7

1
4

,8
6

8
,7

7
9

,0
9

6
,8

7
1

1
,2

4
1

3
,8

1
5

,6
3

1
2

,7
6

1
7

,0
8

2
0

,2
4

P
in

 b
la

n
c

B
1

6
,2

9
1

6
,0

0
1

5
,7

0
1

6
,2

4
1

5
,2

3
1

3
,7

8
1

4
,6

8
1

3
,6

0
1

3
,3

9
1

3
,7

4
1

3
,0

1
1

3
,2

0
1

3
,5

7
1

3
,4

4
1

2
,8

9
1

2
,4

1

P
in

 r
o

u
g

e
A

2
3

,2
5

2
2

,4
3

2
1

,6
6

2
3

,1
8

2
1

,8
5

1
9

,5
5

2
0

,1
2

1
8

,0
7

1
8

,3
8

1
9

,4
5

1
8

,1
1

1
7

,9
7

1
8

,1
1

1
7

,7
8

1
6

,9
3

1
6

,4
2

B
1

1
,6

6
1

1
,4

8
1

1
,2

9
1

1
,6

4
1

1
,0

9
1

0
,3

0
1

0
,7

7
1

0
,2

5
1

0
,0

9
1

0
,2

8
9

,8
2

9
,9

7
1

0
,2

3
1

0
,1

4
9

,7
8

9
,4

4

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
4

,5
9

4
,3

1
4

,0
5

4
,5

7
4

,1
9

3
,4

4
3

,5
1

2
,6

9
2

,9
4

3
,4

0
2

,9
7

2
,8

0
2

,7
3

2
,6

1
2

,3
6

2
,3

0

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
1

,6
6

1
,5

5
1

,4
6

1
,6

5
1

,5
3

1
,3

0
1

,3
1

1
,0

5
1

,1
7

1
,2

9
1

,1
6

1
,1

4
1

,0
6

1
,0

3
1

,0
1

0
,9

9

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
3

9
,3

4
6

4
,0

2
6

3
,6

9
4

1
,5

2
2

9
,6

8
1

2
,8

0
2

7
,5

7
2

5
,5

3
1

6
,9

6
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

3
,2

9
1

8
,4

3
n

o
ye

rs
, 

ca
ry

e
rs

B
2

0
,8

8
2

1
,1

0
2

0
,9

9
1

1
,6

7
9

,5
6

1
,2

8
8

,4
7

5
,9

0
3

,7
5

1
,2

8
1

,2
8

2
,6

2
1

,2
8

2
,1

6
3

,8
2

5
,6

6

C
7

,9
6

8
,0

5
8

,0
0

4
,4

5
3

,6
5

0
,8

7
3

,2
3

2
,2

5
1

,4
3

0
,9

9
0

,8
3

1
,0

2
0

,8
3

1
,3

8
1

,5
1

2
,1

6

B
o

u
le

a
u

 ja
u

n
e

, 
 f

rê
n

e
s,

A
3

0
,7

3
5

0
,0

2
4

9
,7

5
3

9
,6

6
2

3
,1

9
1

0
,0

0
2

1
,5

4
1

9
,9

5
1

3
,2

5
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,3

8
1

4
,4

0
til

le
u

l, 
o

rm
e

s
B

1
6

,3
1

1
6

,4
8

1
6

,4
0

1
1

,1
9

9
,0

0
1

,0
0

6
,6

1
4

,6
1

2
,9

3
1

,0
0

1
,0

0
2

,0
4

1
,0

0
1

,6
9

2
,9

9
4

,4
2

C
6

,2
2

6
,2

9
6

,2
5

4
,9

6
3

,8
4

0
,8

7
2

,5
2

1
,9

5
1

,3
1

0
,9

9
0

,8
3

1
,0

2
0

,8
3

1
,3

8
1

,5
1

1
,6

9

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
3

0
,7

3
4

3
,4

8
4

9
,7

5
3

7
,6

2
2

3
,1

9
1

0
,0

0
2

1
,5

4
1

9
,9

5
1

3
,2

5
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,3

8
1

4
,4

0

B
1

1
,2

1
1

2
,9

7
1

4
,3

7
9

,6
4

8
,3

1
1

,7
8

9
,0

0
6

,1
8

4
,1

1
1

,0
0

1
,0

0
2

,4
8

1
,0

0
2

,5
9

3
,2

2
1

,0
0

C
5

,3
3

5
,1

6
5

,7
2

4
,6

8
3

,3
1

0
,8

7
3

,7
4

2
,4

6
1

,6
3

0
,9

9
0

,8
3

1
,0

2
0

,8
3

1
,3

8
1

,5
1

0
,5

0

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

3
8

,1
7

4
5

,1
0

4
5

,7
6

3
9

,8
3

2
6

,3
3

1
0

,0
0

1
8

,5
6

1
6

,2
3

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
2

,6
3

1
0

,0
0

B
1

3
,1

8
1

2
,3

0
1

1
,5

0
1

0
,0

1
6

,6
2

1
,0

0
3

,8
2

3
,3

4
1

,8
8

1
,0

0
1

,0
0

1
,7

1
1

,0
0

1
,4

3
2

,6
0

1
,0

0

C
3

,3
9

3
,4

9
3

,6
5

2
,5

8
2

,0
4

0
,8

7
2

,3
6

1
,9

5
1

,3
1

0
,9

9
0

,8
3

1
,0

2
0

,8
3

1
,3

8
1

,5
1

0
,5

0

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
6

,5
2

6
,5

9
6

,5
6

3
,6

5
2

,9
9

1
,0

0
2

,6
5

1
,9

5
1

,3
1

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

2
1

,0
0

1
,3

8
1

,5
1

1
,7

7

C
3

,0
0

3
,4

9
3

,6
5

2
,3

6
2

,0
4

0
,8

7
2

,3
6

1
,9

5
1

,3
1

0
,9

9
0

,8
3

1
,0

2
0

,8
3

1
,3

8
1

,5
1

0
,6

7

P
e

u
p

lie
rs

B
4

,5
6

5
,6

2
6

,4
2

4
,8

2
3

,0
8

2
,6

8
5

,1
3

3
,2

4
3

,9
5

3
,3

1
3

,8
1

5
,1

0
2

,0
3

4
,0

6
5

,5
9

6
,0

3

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

3
,0

0
3

,4
9

3
,6

5
2

,3
6

2
,0

4
0

,8
7

2
,3

6
1

,9
5

1
,3

1
0

,9
9

0
,8

3
1

,0
2

0
,8

3
1

,3
8

1
,5

1
0

,2
5

(s
a

u
f 

p
e

u
p

lie
rs

)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l
'é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l
'e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 l

o
n

g
u

e
u

r 
e

t 
le

s
im

p
e

rf
e

ct
io

n
s 

o
b

se
rv

é
e

s 
su

r 
le

s 
d

é
co

u
p

e
s 

e
t 

le
 t

ro
n

c.



Partie 2 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 1819

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
82

1
82

2
82

3
82

4
82

5
82

6
82

7
82

8
82

9
83

0
83

1
83

2
83

3
83

4
83

5
83

6

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
1

9
,3

7
1

5
,3

6
1

6
,6

5
1

2
,9

3
1

6
,9

7
2

1
,7

5
1

8
,6

5
1

6
,9

6
1

6
,7

7
1

8
,4

5
2

1
,0

9
1

8
,3

9
9

,3
3

1
5

,4
4

1
6

,3
5

1
5

,5
3

p
in

 g
ri

s,
 m

é
lè

ze
B

1
6

,9
5

1
0

,8
7

7
,0

3
1

2
,9

3
1

6
,8

9
2

1
,7

5
1

8
,6

5
1

4
,1

7
1

2
,8

5
1

1
,6

4
1

6
,1

1
8

,9
9

3
,9

7
1

3
,5

4
1

6
,3

5
1

5
,5

3

P
in

 b
la

n
c

B
1

1
,9

3
1

1
,8

7
1

1
,2

2
8

,4
4

1
1

,4
5

1
2

,0
3

1
0

,7
1

1
1

,4
5

1
1

,2
5

1
1

,0
6

1
2

,2
9

1
1

,0
2

6
,6

6
9

,7
5

9
,8

1
8

,1
4

P
in

 r
o

u
g

e
A

1
6

,1
8

1
6

,6
5

1
5

,8
4

1
4

,5
2

1
5

,9
5

1
6

,2
2

1
5

,6
0

1
5

,9
5

1
5

,8
8

1
5

,8
6

1
6

,3
7

1
5

,7
7

1
3

,8
7

1
5

,3
3

1
5

,1
7

1
4

,3
8

B
9

,1
0

9
,0

9
8

,7
4

7
,4

7
8

,8
5

9
,1

5
8

,5
1

8
,8

5
8

,7
8

8
,8

7
9

,4
5

8
,8

3
6

,8
5

8
,2

5
8

,0
9

7
,3

3

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
2

,3
8

2
,6

0
2

,2
9

1
,7

3
2

,3
4

2
,3

9
2

,1
8

2
,3

4
2

,3
1

2
,1

1
2

,2
0

2
,0

6
1

,5
6

2
,0

5
2

,0
1

1
,6

7

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
0

,9
8

1
,0

4
0

,9
7

0
,9

0
0

,9
8

0
,9

8
0

,9
6

0
,9

8
0

,9
8

0
,9

9
1

,0
0

1
,0

2
1

,0
2

0
,9

5
0

,9
4

0
,9

0

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

9
,1

5
1

6
,2

4
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

4
,6

1
n

o
ye

rs
, 

ca
ry

e
rs

B
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,9

4
5

,8
8

4
,9

9
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8

C
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,7

4
2

,2
4

1
,9

0
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4

B
o

u
le

a
u

 ja
u

n
e

, 
 f

rê
n

e
s,

A
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

4
,9

6
1

2
,6

9
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

1
,4

1
til

le
u

l, 
o

rm
e

s
B

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,5
2

4
,5

9
3

,9
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

8
1

,7
5

1
,4

9
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

4
,9

6
1

2
,6

9
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

1
,4

1

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

3
,5

4

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

1
,4

1

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,8
4

1
,5

6
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,7
0

0
,5

9
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

P
e

u
p

lie
rs

B
4

,9
0

3
,2

5
2

,9
6

2
,6

5
3

,4
3

4
,0

5
3

,5
6

2
,9

3
3

,2
6

4
,0

2
5

,0
6

4
,5

1
2

,2
2

2
,0

5
3

,5
6

3
,4

7

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

(s
a

u
f 

p
e

u
p

lie
rs

)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l
'é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l
'e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 l

o
n

g
u

e
u

r 
e

t 
le

s
im

p
e

rf
e

ct
io

n
s 

o
b

se
rv

é
e

s 
su

r 
le

s 
d

é
co

u
p

e
s 

e
t 

le
 t

ro
n

c.



1820 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 Partie 2

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
83

7
83

8
83

9
84

0
84

1
84

2
90

1
90

2
90

3
90

4
90

5
90

6
90

7
90

8
90

9
91

0

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
1

1
,4

4
1

0
,9

3
7

,7
2

9
,3

9
3

,9
7

7
,1

9
1

3
,5

1
1

4
,3

3
1

3
,5

1
1

7
,9

0
1

5
,3

3
1

7
,3

4
1

5
,3

9
1

2
,1

7
1

0
,2

4
7

,9
7

p
in

 g
ri

s,
 m

é
lè

ze
B

1
1

,4
4

6
,6

4
7

,0
3

3
,9

7
3

,9
7

3
,9

7
1

3
,5

1
1

1
,2

0
1

1
,0

2
1

7
,9

0
1

5
,3

3
1

7
,3

4
1

4
,2

1
1

0
,0

1
1

0
,2

4
6

,5
3

P
in

 b
la

n
c

B
7

,7
1

6
,6

1
6

,5
2

6
,8

8
2

,4
9

5
,5

9
1

0
,4

1
1

0
,4

3
1

0
,4

1
1

0
,1

2
8

,9
7

1
0

,3
3

1
0

,0
4

8
,4

2
4

,8
6

4
,4

7

P
in

 r
o

u
g

e
A

1
4

,1
9

1
4

,0
3

1
3

,8
0

1
4

,0
1

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
3

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

B
7

,1
5

6
,9

9
6

,7
8

6
,9

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
9

6
,9

0
6

,7
9

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
1

,6
0

1
,4

5
1

,6
0

1
,5

6
0

,6
4

1
,3

6
2

,3
2

2
,6

1
2

,3
2

2
,2

1
1

,9
7

2
,2

5
2

,1
9

1
,8

5
1

,1
0

1
,0

2

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
0

,8
8

0
,8

5
1

,0
3

0
,9

4
0

,4
2

0
,8

9
1

,2
2

1
,2

7
1

,2
2

1
,1

8
1

,0
8

1
,2

1
1

,1
8

1
,0

3
0

,6
9

0
,6

5

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

9
,9

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
n

o
ye

rs
, 

ca
ry

e
rs

B
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,7
2

5
,1

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8

C
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
1

,7
2

1
,9

8
0

,8
2

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

6
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4

B
o

u
le

a
u

 ja
u

n
e

, 
 f

rê
n

e
s,

A
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

5
,5

4
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
til

le
u

l, 
o

rm
e

s
B

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,7

2
4

,0
5

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
1

,7
2

1
,5

4
0

,8
2

0
,5

0
0

,5
0

0
,6

6
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

5
,5

4
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
4

,8
2

1
,1

7
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
1

,9
1

1
,1

7
0

,8
2

0
,5

0
0

,5
0

0
,6

6
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,7
2

1
,1

7
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
1

,7
2

1
,1

7
0

,8
2

0
,5

0
0

,5
0

0
,6

6
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,7
2

1
,6

2
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
1

,7
2

1
,1

7
0

,8
2

0
,5

0
0

,5
0

0
,6

6
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0

P
e

u
p

lie
rs

B
1

,5
0

1
,5

6
1

,0
5

1
,0

5
1

,8
8

1
,0

5
4

,8
0

4
,0

3
3

,1
6

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

1
,7

2
1

,1
7

0
,8

2
0

,2
5

0
,2

5
0

,6
6

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

(s
a

u
f 

p
e

u
p

lie
rs

)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l
'é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l
'e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 l

o
n

g
u

e
u

r 
e

t 
le

s
im

p
e

rf
e

ct
io

n
s 

o
b

se
rv

é
e

s 
su

r 
le

s 
d

é
co

u
p

e
s 

e
t 

le
 t

ro
n

c.



Partie 2 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 1821

V
al

eu
r 

m
ar

ch
an

de
 (

$/
m

3 )

Z
on

es

E
ss

en
ce

s
Q

ua
lit

é*
91

1
91

2
91

3
91

4
91

5
91

6
91

7
91

8
91

9
92

0
92

1
92

2
92

3
92

4
92

5
92

6
99

9

S
a

p
in

, 
é

p
in

e
tt

e
s,

A
7

,4
3

1
0

,6
4

6
,2

2
9

,2
3

6
,8

4
5

,8
5

5
,4

6
5

,4
3

5
,4

3
4

,4
5

5
,1

4
3

,9
7

5
,4

8
3

,9
7

3
,9

7
4

,1
5

5
,4

1
p

in
 g

ri
s,

 m
é

lè
ze

B
3

,9
7

1
0

,3
5

5
,9

7
7

,1
6

3
,9

7
3

,9
7

3
,9

7
3

,9
7

3
,9

7
3

,9
7

3
,9

7
3

,9
7

3
,9

7
3

,9
7

3
,9

7
3

,9
7

3
,9

7

P
in

 b
la

n
c

B
4

,4
1

7
,2

6
4

,2
8

6
,1

8
4

,3
3

3
,3

2
2

,5
3

2
,4

8
2

,4
8

3
,3

7
3

,3
2

2
,5

1
3

,5
6

1
,4

1
1

,4
1

2
,6

8
3

,3
6

P
in

 r
o

u
g

e
A

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

1
3

,8
0

B
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

6
,7

8
6

,7
8

P
ru

ch
e

, 
cè

d
re

B
1

,0
1

1
,6

1
1

,0
0

1
,3

9
1

,0
4

0
,8

2
0

,6
2

0
,6

1
0

,6
1

0
,7

9
0

,7
8

0
,6

5
0

,8
5

0
,3

9
0

,3
9

0
,6

6
0

,8
7

P
in

 b
la

n
c,

 p
in

 r
o

u
g

e
,

p
ru

ch
e

, 
cè

d
re

C
0

,6
3

0
,8

9
0

,5
9

0
,7

6
0

,6
1

0
,4

9
0

,3
6

0
,3

5
0

,3
5

0
,4

9
0

,4
9

0
,4

3
0

,5
4

0
,2

6
0

,2
6

0
,4

4
0

,5
7

C
h

ê
n

e
s,

 c
e

ri
si

e
r,

A
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
1

2
,8

0
n

o
ye

rs
, 

ca
ry

e
rs

B
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

1
,2

8
1

,2
8

C
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

B
ou

le
au

 ja
un

e,
  f

rê
ne

s,
A

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

til
le

u
l, 

o
rm

e
s

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

B
o

u
le

a
u

 b
la

n
c

A
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0
1

0
,0

0

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

É
ra

b
le

 à
 s

u
cr

e
A

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

1
0

,0
0

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

A
u

tr
e

s 
fe

u
ill

u
s

B
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

C
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
0

,5
0

P
e

u
p

lie
rs

B
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

1
,0

5
1

,0
5

T
o

u
s 

le
s 

fe
u

ill
u

s
D

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
0

,2
5

0
,2

5
(s

a
u

f 
p

e
u

p
lie

rs
)

*
L

e
s 

le
tt

re
s 

A
, 

B
, 

C
 e

t 
D

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

t 
à

 d
e

s 
n

iv
e

a
u

x 
d

e
 q

u
a

lit
é

 r
é

su
lta

n
t 

d
e

 l'
é

va
lu

a
tio

n
 d

e
 p

iè
ce

s 
d

e
 b

o
is

 s
e

lo
n

 l'
e

ss
e

n
ce

, 
l

e
 d

ia
m

è
tr

e
, 

la
 lo

n
g

u
e

u
r 

e
t 

le
s 

im
p

e
rf

e
ct

io
n

s
o

b
se

rv
é

e
s 

su
r 

le
s 

d
é

co
u

p
e

s 
e

t 
le

 t
ro

n
c.



1822 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 28 mars 2001, 133e année, no 13 Partie 2

ANNEXE II
(a. 1)

INDICES DE PRIX PAR ESSENCE, GROUPE D’ESSENCES ET QUALITÉ

Essences et Indice de prix
groupes d’essences Qualité1 Indice de prix2 de référence3

Sapin, épinettes, A Bois préservé ou traité (P2457) 151,6
pin gris, mélèze

B Indice : 100,0
Bois de construction, de résineux, Québec (P2444 ; 78,7 %)
Papier journal (P2552 ; 9,4 %)
Carton (P2580 ; 3,1 %)
Pâte de bois, au sulfate, domestique, résineux (P2538; 6,0 %)
Papiers d’impression et papiers spécialités (P2558; 2,8 %)

Pin blanc B Pin blanc (Eastern Quotes and Comments) 914

Pin rouge A Bois préservé ou traité (P2457) 151,6
B Pin blanc (Eastern Quotes and Comments) 914

Pruche, cèdre B Bois de construction, de résineux, Québec (P2444) 162,4

Pin blanc, pin rouge, C Indice : 100,0
pruche, cèdre Panneaux gaufrés OSB (Random Lengths ; 2,9 %)

Bois de construction, de résineux, Québec (P2444 ; 88,4 %)
Pâte de bois, au sulfate, domestique, résineux (P2538 ; 8,7 %)

Chênes, cerisier, A Placage et contreplaqué, de feuillu (P2468) 158,6
noyers, caryers B, C Bois de construction, de feuillu, bouleau (P3664) 162,6

Bouleau jaune, frênes, A Placage et contreplaqué, de feuillu (P2468) 158,6
Tilleul, ormes B, C Bois de construction, de feuillu, bouleau (P3664) 162,6

Bouleau blanc A Placage et contreplaqué, de feuillu (P2468) 158,6
B, C Bois de construction, de feuillu, bouleau (P3664) 162,6

Érable à sucre A Placage et contreplaqué, de feuillu (P2468) 158,6
B, C Bois de construction, de feuillu, érable (P3663) 170,5

Peupliers B Indice : 100,0
Panneaux gaufrés OSB (Random Lengths ; 60,4 %)
Palettes en bois (P2494 ; 36,4 %)
Pâte de bois, au sulfate, domestique, feuillu (P2536 ; 3,2 %)

Autres feuillus B, C Bois de construction, de feuillu, bouleau (P3664) 162,6

Tous les feuilllus D Indice : 100,0
Sauf peupliers Panneaux gaufrés OSB (Random Lengths ; 29,4 %)

Bois de construction, de feuillu, bouleau (P3664 ; 10,0 %)
Pâte de bois, au sulfate, domestique, feuillu (P2536 ; 60,6 %)

1 Les lettres A, B, C et D correspondent à des niveaux de qualité résultant de l’évaluation de pièces de bois selon l’essence, le diamètre, la longueur et les
imperfections observées sur les découpes et le tronc.
2 La source des indices de prix et le poids relatif de chaque indice sont indiqués entre parenthèses. Les indices de prix provenant de Statistique Canada sont
indiqués selon le numéro de Cansim apparaissant au catalogue 62-011.
3 L’indice de prix de référence correspond à la moyenne des indices de prix réalisés entre le 1er avril 1999 et le 31 mars 2000.

35767


	Erratum: 


